01/03/2024, 12:32 SEI/IFPR - 2882427 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3007884&infra_siste… 1/2

PORTARIA DG/UMUARAMA/IFPR Nº 570, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS UMUARAMA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria DEAC/GR nº 238, de 09 de fevereiro de 2024,
publicada no Diário Oficial da União do dia 14 de fevereiro de 2024, seção 2, página 23,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes abaixo indicados para composição da Comissão Julgadora do
Processo Seletivo Simplificado em curso de Formação Inicial e Continuada em Cuidador Infantil, de que
trata o edital nº 26, de 29 de fevereiro de 2024.

TITULARES

Nelma Lopes Araújo - Presidente da Banca

Dirley Aparecida Zolletti Zanerato - Membro

Fernanda Aparecida Pires Fazion - Membro

Josiane Barbosa Gouvea - Membro

Lucília Vernaschi de Oliveira - Membro

Marcela Moreira Terhaag - Membro

Márcia Cristina Dadalto Pascutti - Membro

Margarida Maria Sandeski - Membro

Rafael Egídio Leal e Silva - Membro

Silvia Eliane de Oliveira Basso - Membro

SUPLENTE

Alexandre Milchert

Claudio Luiz Mangini

José Adolfo Mota de Almeida

Junior Cesar Castilho

Leila Silvana Pontes

Lucas Campanholi Junior

Meire Pereira de Souza Ferrari

Stella Alonso Rocha

Art. 2º A seleção será realizada nos dias 19, 20, 21 e 22  de março de 2024.

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/03/2024

01/03/2024, 12:32 SEI/IFPR - 2882427 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3007884&infra_siste… 2/2

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIANE MARCHI ROSSA GOUVEIA
Diretora Geral Substituta

Documento assinado eletronicamente por FABIANE MARCHI ROSSA GOUVEIA, DIRETOR(a)
SUBSTITUTO(a), em 29/02/2024, às 16:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2882427 e
o código CRC 06B1B4E4.

Referência: Processo nº 23411.015117/2023-56 SEI nº 2882427

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | UMUARAMA/DG/IFPR/UMUARAMA-DG/UMUARAMA
   Rodovia PR 323, KM 310,  Umuarama - PR | CEP CEP 87507-014  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0